Wer auf den Fiinfschilling-Hof kommt, kann es spiiren: Es ist ein besonderer
Ort. In sonniger Lage, umgeben von Reben und Obstbaumen, laden unsere
groRzligigen, wunderschon gestalteten Raumlichkeiten zum Entspannen und
Geniellen ein.

Unsere Gaste erleben in unkomplizierter Atmosphare Gemeinschaft und die
inspirierende Ausstrahlung unseres Konzeptes. Hier verbinden sich Idylle und
Bodenstandigkeit mit einem Hauch von urbanem Flair.

Entdecken Sie, was uns ausmacht: Leidenschaft und Offenheit bei allem, was
wir tun: Wir lieben unsere tollen Produkte, die frische, kreative Kiiche und die

Betriebsamkeit auf unserem Hof. Dieses Geflihl mochten wir mit Ihnen teilen.
Lassen Sie sich begeistern!

Ihr Stefan Fiinfschilling g%/

Kartenzahlung moglich, keine Annahme von 500 €-Scheinen.
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Aperitif — Unsere Empfehlung

Cocktails mit hauseigenem Wein und Sekt

Pink on the Rocks® 6.80 €
mit Funfschilling Sekt Pink®

Funfer Virgin® 5.50 €
mit Flinfschilling Sekt Free®




FRUHSTUCK Mo-5Sa: 8:30-13:00 UHR

Flinfschilling Friihstiick

Bauernbrot?, Brotchen?, Wurst™**¢, Kase®, Butter® 9.00 €
€= Scktempfehlung: Fiinfschilling Sekt - Cuvée®trocken 0,11 3.90 €
SUR Z‘niini

Croissant, 3 Scheiben Zopf®, Fruchtaufstrich?, Butter® 6.00 €
= Scktempfehlung: Fiinfschilling Sekt - Rosé® feinherb 0,11 3.90€
Fiinfschilling Friihstiick siiB Bauernbrot®, Brétchen®, Misli*®",
Fruchtaufstrich?, Nutella", Honig, Butter® 9.00 €
@& Scktempfehlung: Fiinfschilling Sekt - Pink® liebich 0,11 3.90 €

Fit Friihstiick

Kornerbrétchen®*, Dinkelkrustenbrot?, Bauernbrot?, Fruchtaufstrich?
Honig, Nutella®®", gekochtes Ei°, Musli*®*", Butter®

Obstsalat?®, Ziger® (Frischkise-Quark-Mischung) 12.50 €
€= Scktempfehlung: Fiinfschilling Sekt - Chardonnay Blanc de Blanc® brut0,1...5.90 €

Spiegelei oder Riihrei
gerostetes Bauernbrot® mit 2 Spiegeleiern® o. mit Rihrei*¢. 8.20 € / 8.80 €

wahlweise mit: Tomate, Speck™** je 0.90 €
€= Scktempfehlung: Fiinfschilling Sekt - Cuvée® trocken 0,11 3.90€

Handwerker Friihstiick
gerostetes Bauernbrot®, Laugenbrotchen®t, Kornerbrétchen?,

Kase®, 2 Spiegeleier®, gebratener Fleischkise>*® 13.90 €
€= Scktempfehlung: Fiinfschilling Sekt - cuvée®irocken 0,11 3.90 €
Waffeln®>“¢ mit Puderzucker 5.80 €
wahlweise mit: Apfelmus oder Nutella®" 7.00 €

Sesam-Leinsamen-Bagel®* wahlweise mit:
Riucherlachsd, Zigers, Rote Beete Hummus3¥, eingelegte Zwiebelringe38...14.00 €

Rote Beete-Hummus>¥, Rauchertofu und Kiirbiskernen 12.00 €



FRUHSTUCK exrras

Butter®, Honig, Nutella®" oder Ziger® (Frischkdse-Quark-Mischung) 1.00 €
Brotchen®, Laugenbrotchen®s, gekochtes Ei° oder Fruchtaufstrich® .. 1.50 €
Croissant™ 2.00€
Portion Kase (Edamer, Miritzer, Maasdamer)? 3.70 €
Portion Wurst***® 3.70€
Portion Obstsalat® 2.20€
Portion Msli**" 2.60€
Probieren
Sie zum Eri]h-
GETRANKE v
Fiinfschilling-Safte.

Tee (Schwarz, Griin, Pfefferminz, Krauter, Kamille, Rooibos-Vanille oder Friichte)....2.90 €
Kaffee’ klein / groR 290€/3.70€
Espresso’ / Doppelter Espresso’ 2.90€/3.70€
Cappuccino”, Milchkaffe” 3.70 €
Latte Macchiato™ 390€
Chai Latte"® 4,60 €
Heile Schokolade® 3.50€
Orangensaft frisch gepresst 4.20€
Himbeerlassi*®" 6.20 €



KINDERKARTE 2b 11:30 UHR

Wienerle**® mit Brot®

Kinderburger®*®’* (Rind) mit Beilage nach Wahl
Kinderpizza®*t mit TomatensoRe und Kise®
Spatzle™“® mit RahmsoRe®/"

Kinderschnitzel vom Hahnchen*“¢ mit Beilage nach Wahl

SiiRes fiir lhre Kleinen

Waffeln®>“t mit Puderzucker

wahlweise mit: Apfelmus oder Nutella®"

Kinder-Becher mit Vanilleeis*****, SchokoladensoRe*t
und Smarties>®

Hausgemachtes Eis verschiedene Sorten, je Kugel®

HeiRe Schokolade®

*Die Deklaration der Zusatzstoffe und Allergene erhalten Sie an der Eis Theke.

4.80 €
9.00 €
9.90 €
5.50€
9.00 €

5.80€
7.00 €

5.40 €
2.00€

3.50€



SALAT, SUPPE & CO ab 11:30 UHR

Gerne kdnnen sie zwischen unserem Fiinfschilling-Dressing’#/i und Joghurtdressing®i auswihlen

Tagessuppe*, klein /groR 7.70€/9.80 €
Fiinfer Salat *, klein /groRR 8.70€/13.90 €
wahlweise mit: gebratenem Hahnchen oder gebratener Leber 7.50€
gebratene Champignons 4.50 €
Griiner Salat klein /groRR 6.20€/9.50 €
wahlweise mit: gebratenem Hahnchen oder gebratener Leber 7.50 €
gebratene Champignons 450 €
Kartoffelsalat™"/' 5.50 €
Wourstsalatz:¢i ohne Kase / mit Kase® 9.90€/11.00 €

WAIE & PIZZA

Rosmarinbrot’ mit Butter® 5.70 €
Knoblauchbrot™ mit Ziger® (Frischkase-Quark-Mischung) 7.70 €
Waie*“¢ klein / gro 8.80€/9.90 €
wahlweise mit: Speck®*®, Zwiebeln® je 0.80 €

Kase® 1.00 €
Pizza Margherita’ klein / gro® 9.90€/12.00 €

wahlweise mit: Tomate , Zwiebeln®, Speck®*®, Schinken®*¢, Salami®***,
Champignons, Oliven3, Thunfisch® je0.80 €

*Die Deklaration der Zusatzstoffe und Allergene erhalten Sie beim Servicepersonal.



Saisonales 2b 11:30 UHR

Feldsalat®’
mit Croutons®¢, Bacon?3®, Apfelspalten® klein / groR 11.00€/15.00 €
wahlweise mit: gebratenem Hahnchen oder gebratener Leber 7.50€

gebratenen Champignons 450 €
€= \\/cinempfehlung: Fiinfschilling WeiBwein - WeiBburgunder & trocken 0,11 3.60€

Wildschweinsaltimbocca®?3®
mit WeiRwein-Nuss-SoRe®" &M und Kartoffel-Blumenkohl-Ragout.....24.00 €
€= Weinempfehlung: Fiinfschilling WeiBwein - Grauburgunder & feinherb 0,11 430€

Wildedelgulasch®' mit Apfel-Rotkraut®® und Haselnussspatzle*>8". 22.00 €

€= Weinempfehlung: Fiinfschilling Rotwein — Rotwein Cuvée & trocken 0,1/ 3.60€
Kiasebengel®*8 mit Feldsalatbeilage®’ 19.00 €

@@= Weinempfehlung: Fiinfschilling WeiBwein - WeiBburgunder®trocken 0,11 3.60€

Nudeln®“€ mit Wirsing, Balsamico-Champignon?, Speck®*® und
WeilweinsoRe® & 15.00 €
€= Weinempfehlung: Fiinfschilling Weifwein — Sauvignon Blanc & trocken 0,11 3.60 €

Ziegenkdsetarte®

mit Apfelspalten® an Thymianhonig und Feldsalatbeilage®’ 15.00 €
€= Weinempfehlung: Fiinfschilling Rotwein — Pinot Meunier & trocken 0,11 430€
Gebratenes Lachsfilet mit Rahmwirsingnudeln®"& 22.50 €

@@= Weinempfehlung: Fiinfschilling Weifwein — Chardonnay Kabinett & trocken 0,1.3.20 €



FLEISCHGERICHTE ab 11:30 UHR

Suuri Leber mit Bauernbrot?,
wahlweise mit Birne und Balsamico®®"

@& \Veinempfehlung: Fiinfschilling Rotwein - Rosé® feinherb 0,1/

Fiinfschilling Burger

(Rindfleisch’, Brotchen®*, Apfeltomatenketchup?®, rauchige Mayon-
naise*®“, Edamer®, Salat, Rstzwiebeln?, Bacon schwein*>°)

mit Pommes und Ziger® (Frischkase-Quark-Mischung)...

@& \\/cinempfehlung: Fiinfschilling Rotwein - Spétburgunder? trocken 0,11

Paniertes Schnitzel vom Hahnchen*“® mit Bauernbrot®
@& \\/einempfehlung: Fiinfschilling Rotwein - Rosé® feinherb 0,11

Cordon Bleu vom Schwein?**/#<gek
gefillt mit Edamer und Kochschinken™**®* mit Pommes und Ziger®
@@= \Weinempfehlung: Fiinfschilling Weifwein - Grauburgunder® trocken 0,11

Schiufele?® mit Kartoffelsalat™*
&= \Weinempfehlung: Fiinfschilling Weifswein - Gutedel 8 trocken 0,11

13.00 €
3.20€

21.70 €
3.60€

14.00 €

3.20€

21.20€
4.30€

15.00 €
2.60€



VEGETARISCHE GERICHTE ab 11:30 UHR

Veganer Burger?

mit Kidneybohnenpatty®, Rote Beete-Hummus®X, eingelegten Zwiebeln
und Kiirbiskernen an Pommes und Apfelketchup® 19.00 €
@@= Weinempfehlung: Fiinfschilling Weiwein — WeiBburgunder & trocken 0,11 3.60€

Drillingskartoffel oder Pommes mit Ziger® 9.50 €
€= Weinempfehlung: Fiinfschilling Weilwein - Gutedel’® trocken 0,11 2.60€

BEILAGEN

Drillingskartoffel, Pommes, Spatzle>*¢, saisonales Gemise?®,
Kartoffelsalat"*', Beilagensalatcsi, 5.50 €

Unsere hausgemachten Sof3en

Braten-*' oder RahmsoRe®*’ 2.50€
Ziger® (Frischkise-Quark-Mischung) 2.50 €
Chilli- oder Knoblauchél 1.00€



DESSERT

Hausgemachtes Eis* verschiedene Sorten, je Kugel 2.00 €
Waffeln®>“# mit Puderzucker 5.80 €
wahlweise mit: Apfelmus oder Nutella®" 7.00 €
Portion Sahne® 1.00€
Dessertwein Gewdtirztraminer Spatlese®edelsiR 0,11 4.80€
Kuchen 4.00 €
Torten 5.00 €

Kuchen und Torten im saisonalen Wechsel,

bitte an der Kuchentheke aussuchen und am Tisch bestellen.

Auf Wunsch kénnen Sie Kuchen und Torten auch vorbestellen,

bitte erkundigen Sie sich bei unserem Servicepersonal.

*Die Deklaration der Zusatzstoffe und Allergene erhalten Sie an der Kuchentheke.



GETRANKE 4ioHoLrre|

Stilles Tafelwasser 0,301/0,751 270€/4.20€
Tafelwasser classic 0,301/0,75 1 2.70€/4.60€
Cola Mix"*’, Cola Zero™**, Cola™ 0,30l 3.40€
Orangenlimonade™” 0,30l 3.50€
Eistee?, Zitronenlimonade? 0,30l 3.30€
Orangensaft, Tonic Water? 0,30l 3.50€
Orangensaft frisch gepresst 0,20l 420€
Leitungswasser 0,30l 1.10€

Fruchtsafte mit Friichten aus eigenem Anbau

Apfelsaft frisch gepresst® 0,301 / Schorle 3.60€/3.30€
Apfel-Aroniasaft 0,201 / Schorle 3.40€/3.20€
Apfel-Pflaumensaft 0,201 / Schorle 3.40€/3.20€
Apfel-Traubensaft 0,201 / Schorle 3.40€/3.20€
Traubensaft rot/weil} 0,201 / Schorle 3.40€/3.20€
Kirsch-Apfelsaft 0,201 / Schorle 3.40€/3.20€
Quitten-Apfelsaft 0,201 / Schorle 3.40€/3.20€

HeiBgetranke

Tee (Schwarz, Griin, Pfefferminz, Kamille, Rooibos-Vanille, Friichte, Krauter) 2.90€
Kaffee’ klein / groR 290€/3.70 €
Espresso’ / Doppelter Espresso’ 290€/3.70€
Cappuccino”, Milchkaffe” 3.70 €
Latte Macchiato™® 3.90€
Chai Latte"® 4.60 €

HeiBe Schokolade® 3.50€



GETRANKE w7 aLconol

Probieren Sie
Weine, Sekte,
Likére und
Schnépse an
unserer Weintheke
im Bauernladen.

Cocktails mit hauseigenem Wein und Sekt

Hugo® 0,30l
Funferol Sprizz™® 0,30l
Pink on the Rocks? 0,30l
Pink Cranberry**? 0,30l
Lillet Blanc? 0,30l
Flnfer Virgin® alkoholfrei 0,30l
Gin Tonic? 0,20l
Biere

Lasser Pils vom Fass 0,30l
Lasser Radler’ vom Fass 0,30l
Maisel’s Weisse Original vom Fass 0,30l
Maisel’s alkoholfrei 0,50l
Sekt

Flnfschilling Free alkoholfrei lieblich
Funfschilling Sekt Pink® lieblich
Funfschilling Sekt Rosé® halbtrocken
Funfschilling Sekt Cuvée® trocken
Funfschilling Sekt Crémant® trocken

Flnfschilling Sekt Sauvignon Blanc®trocken
Flnfschilling Sekt Blanc de Blanc® .. brut

Flnfschilling Sekt Black® brut
Perlwein

Flnfschilling Frizzante® halbtrocken
Fasswein

Gutedel vom Fass® / Schorle trocken

Spatburgunder vom Fass®/ Schorle trocken

0,11
3.00€
3.90€
3.90€
3.90€
490 €
5.90€
5.90€

14.20 €

290€

0,25l
3.20€/3.00€
3.50€/3.10€

6.80 €
6.80 €
6.80 €
6.80 €
7.80€
5.50 €
8.10€

4.00 €
3.80€
430€
5.00 €

0,75l
19.00 €
23.50 €
23.50 €
23.50 €
23.50€
39.00 €
39.00 €
99.00 €

0,751
18.50 €

0,1l
2.10€
2.30€

Angebrochene Flaschen diirfen von lhnen gerne mitgenommen werden!

Unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.



WE I N vom hauseigenen Weingut

Probieren Sie
Weine, Sekte,
Likére und
Schnépse an
unserer Weintheke
im Bauernladen

Rotwein
Spatburgunders
Spatburgunders
Cabernet-Cuvées
Rosés

Klassik
Pinot Noir Spatleses
Pinot Meuniers

Exclusiv
Spdtburgunder Exclusiv Spdtleses
Cabernet-Cuvée Exclusiv Barriques

WeilRwein

Rivaner Kabinett®
Gewdirztraminer Spatlese®
Chardonnay Kabinett®
Gutedel®

Sauvignon Blanc Kabinett®
WeiBburgunder Spéatlese®
Grauburgunder Kabinett®
Muskateller Spatlese®
Klassik

Chasselas Spatlese®

Pinot Blanc Spéatlese®
Pinot Gris®

Chardonnay Kabinett?
Exclusiv

Chardonnay Exclusiv Barrique®

lieblich
trocken
trocken
feinherb

trocken

trocken

trocken
trocken

lieblich
edelsu
feinherb
trocken
trocken
trocken
feinherb
feinherb

trocken
trocken
trocken

trocken

trocken

0,11
3.60€
3.60€
4.60 €
3.20€

4.30€
4.30€

450 €
4.80 €

0,11
2.60 €
4.80 €
3.60€
2.60€
3.60€
3.60€
430€
4.30€

3.20€
4.30€
4.50€
4.60 €

490 €

0,51

0,75l
17.50 €
17.50 €
22.50 €
15.00 €

0,75l
22.50€
32.00€

36.00 €
39.00 €

0,75l
12.50 €
19.00 €
17.50 €
12,50 €
17.50 €
17.50 €
21.00€
21.00€

0,751
17.50 €
21.00€
22.00 €
22.50€

24.00 €

Angebrochene Flaschen diirfen von lhnen gern mitgenommen werden!

Unsere Weine enthalten Sulfite.



I.I KOR & SCH NAPS selbstgebrannt mit Friichten aus eigenem Anbau

Likor 2 cl
Eierlikore®
Feigenlikor
Pfirsichlikor
Marillenlikér
Cassislikor

Schnaps 2 cl
Williams Christ Spirituose
Williams Christ Brand
Kirschwasser

Pflumli

Krauterbrand
Weintresterbrand
Obstbrand
Weinhefebrand
Aprikosenbrand
Sauerkirschwasser
Pfirsichbrand

Germany Gin

15 % vol.
25 % vol.
25 % vol.
25 % vol.
25 % vol.

40 % vol.
42 % vol.
42 % vol.
42 % vol.
42 % vol.
42 % vol.
45 % vol.
45 % vol.
40 % vol.
40 % vol.
40 % vol.

42 % vol.

3.80€
3.80€
3.80€
3.80€
3.80€

3.80€
3.80€
3.80€
3.80€
3.80€
3.80€
3.80€
3.80€
450 €
450 €
450 €

4.80 €



KONTAKT & INFOS

Binzener StralRe 1 - 79592 Fischingen - Tel. +49 (0)7628 942367-0
info@fuenfschilling.de - www.fuenfschilling.de

RESTAU- WEIN- BAUERN- KONDI- ONLINE-
RANT GUT LADEN TOREI SHOP

Da wir saisonale Offnungszeiten haben, entnehmen sie diese bitte
unserer Internetseite.

Kartenzahlung moglich, keine Annahme von 500.00 € Scheinen.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffen, 3) Antioxidati-
onsmittel, 4) Geschmacksverstarker, 5) mit SGRungsmittel(n), 6) Phosphat,
7) koffeinhaltig, 8) Sulfite, 9) Stabilisatoren Allergene: a) Glutenhaltige Ge-
treide, b) Krebstiere und Krebstiererzeugnisse, c) Eier und Eiererzeugnisse,
d) Fisch und Fischerzeugnisse, e) Erdniisse und Erdnusserzeugnisse, f) Soja
und Sojaerzeugnisse, g) Milch und Milcherzeugnisse, h) Schalenfriichte so-

wie daraus hergestellte Erzeugnisse, i) Sellerie und Sellerieerzeugnisse, j)
Senf und Senferzeugnisse, k) Sesam und Sesamerzeugnisse, |) Weichtiere
und Weichtiererzeugnisse, m) Siilupine und StiBlupinenerzeugnisse, n)
Schwefeldioxid und Sulfite (Konzentration min. 10 mg/kg oder Liter)



